E ] Demande d’examen au cas par cas préalable
Y, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » E.gulifi « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03

Ministere chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire affentivement la notice explicative

1. Intitulé du projet

2, /dentification du (ou des) maiire(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

Communauté d'aglomération Beaune Cote et Sud

PCl a fiscalite propre

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criléres annexé & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement comrespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)|
44. Equipements sportifs, culturels ou de |Creation d'un complexe sportif.
loisirs et aménagements associés.

d) Autres équipements sportifs, culturels
ou de loisirs et aménagements associés.

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Le projet prévoit :

- la création d'un parking de 45 places ;

- la construction d'un complexe sportif sur 2 niveaux (surface de 3107 m?) ;
- la création d'un bassin d'infiltration et de régulation des eaux pluviales ;

- Une aire de présentation des déchets.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



BT Sl N ST S CRY T
| Le complexe sportif de NOLAY permettra de répondre aux besains sportifs de I'Ouest du territoire communautaire.

e

Ce complexe sportif a pour principal objet de permettre la pratique sportive des éleves des établissements scolaires de la
commune.
 Situé a proximité des écoles maternelles, primaire et du college, cet égquipement sportif communautaire disposera notamment
_ d'un mur de grimpe de presque 11 metres de haut. La pratique de I'escalade étant tres présente dans cette partie Ouest du
territoire de ’Agglomération (les falaises de Cormot-Vauchignon ne sont qu'a quelques kilométres), il était essentiel d'avoir un
|lieu en total accord avec cette discipline.
|

' Le complexe doit par ailleurs permettre la pratique sportive jusqu'a un niveau régional dans des conditions optimales.

Les travaux suivants sont prévus :
- création de 45 places de parking ;
- opération de terrassement ;

- création d'une voirie et d'un cheminement piéton ;

- création d'un basin d'infiltration et de régulation des eaux pluviales ;
- réalisation de tranchées pour la création de réseaux secs et humides.

Les travaux ne prévoient pas :
- d'opération de défrichement.

Le batiment est essentiellement destiné a 'accueil des éleves de la commune, des associations sportives et ponctuellement, des

\manifestations sportives avec une capacité d'accueil de visiteurs de 250 places.
Il n'est pas prévu de travaux durant la phase d'exploitation.
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Demande de permis de cntruire époe le 3 mars 2022.

Gruneurs curucférlstles

- ul_ur)

i Espaces verts
Batiment
Voiries, acces et parkings

Emprise totale du projet

Lieu-dit "Chareuil"
21340 NOLAY

Pour I'outre-mer, voir notice explicative

3108 m?
2706 m?
3302 m?

9117 m?
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Les ZNIEFFs les plus proches sont :
- 260015005 - COTE DE BEAUNE - ZNIEFF de type Il (2 0,15 km du projet)
- 260020044 - CARRIERE DU GENETOIS ET RUISSEAU DE BRUYERE A NOLAY - ZNIEFF
] de type | (a 0,6 km du projet)
- 260005938 - CIRQUE DU BOUT DU MONDE - ZNIEFF de type | (a 1,3 km du projet)

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte |

par un arété de D

protection de biotope ?

Dans un parc national, un
pdrc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), | []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

'[acommune n'est pas concernée par un Pian de Prévention du Bruit dans
I'Environnement des infrastructures (PPBE).

| Dans un bien inscrit ou Le projet est situé dans les limites du périmétre de protection au titre des abords de |
patrimoine mondial ou sa monuments historiques (AC1) - Cote-d'Or - 21 pour le monument historique 186UPQ
zone tampon, un - Immeuble - Halle aux grains.

monument historique ou |:| Le projet se situe en dehors du périmetre :

ses abords ou un site - de biens inscrits au patrimoine mondial de I'UNESCO ;

pafrimonial remarquable % - de site patrimonial remarquable.
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Dans une commune

.~ couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de

. prévention des risques

technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Le projet est concerné par le PPRN suivant :
+ PPRN Retrait-gonflements des sols argileux.

Le projet n'es concerné par aucun PPRT.

PPRN Retrait-gonflements des sols argileux approuvé

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Le site n'est pas situé en ZRE.

Dans un site inscrit ?

Le projet est situé en dehors du périmetre du site inscrit "Site urbain de Nolay" (4 0,3
km du projet).

- FR2600973 - Les habitats naturels de I'arriere cote de Beaune - Directive Habitat (a
1,2 km du projet)
FR2612001 - Arriere Cote de Dijon et de Beaune - Directive Oiseaux (3 0,74 km du
rojet)

D’un site classé 2

Le site classé le plus proche est la "Montagne des 3 croix” (a 1,5 km du projet).

5/11




4. Caractéristiques de I'lmpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des Iinformations
disponibles

Est-il suscepfible
d'entrainer des
riurbations, des
dations, des
destfructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Le site sera raccorde au réseau d'alimentation en eau potable.

Pas de travaux impliquant le drainage ou la modification des écoulements
des masses d'eau souterraines.

:Pas d'excédent de matériaux en dehors des batiments a construire.

Milieu naturel
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
suscepfible d'avoir
un impact surun

& P

Le seul site Natura 2000 sur lequel le projet est susceptible de produire des
effets compte tenu de sa proximité (0,14 km) est le site FR2612001 - Arriere
ote de Dijon et de Beaune.

Les especes caractéristiques de la zone caractérisent des milieux ouverts de
elouses riches en reptiles et gros insectes. La transformation de ces milieux
entrainerait inévitablement une régression de ces espéces. Les projets de
réation ou d'extension de carrieres, ainsi que les implantations d'éoliennes

h?fgg; {,:;Z;(e, au ont susceptibles d'avoir un impact sur les populations d'oiseaux de la zone.
Eormulqire Standard e projet n'est donc pas de nature a engendrer des impacts sur ce site Natura
e Données du site ? 2000.
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Est-il susceptible
‘avoir des
ncidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

U

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Allas des Zones inondables {AZI) de Ta Dheune et de Ta Cosanne : le projet
situé en dehors des zones inondables potentielles
Zone potentiellement soumise aux débordements de cave - fiabilité FAIBLE

Engendre-t-il des

Le trafic engendré par le complexe sportif est considéré comme négligeable.
En effet, la principale vocation de I'installation est liée aux activités sportives
des éleves du primaire et du secondaire de la commune de NOLAY(situés 2
proximité du complexe, voir ANNEXE 5).

Est-il concemé par
es nuisances
onores ?

_é_lqcaments!des: D Les associations sportives pourront occasionner des déplacements faibles en
alics p p
semaine. Des pics d'affluence seront possibles lors de manifestations sportive
accueillant du public.
Nulsances Le bruit occasionné par le complexe sportif peut étre considré comme nul'a
i ” négligeable. Un diagnostic initial de bruit a été réalisé avant travaux (30 a 37
-il source de i ; s licd ;
it 2 I:I DB mesurés) et des mesures complémentaires de bruit seront réalisées en fin

de travaux afin de maintenir niveau sonore équivalent.
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Engendre-t-il des -
odeurs ? 0 X
Est-il concerné par

des nuisances D

olfactives ?

Engendre-1-il des X
vibrations ? D

Est-il concemé par
des vibrations ? D

Le projet est susceptible d'engendrer des émissions [umineuses, uniquement

Engendre-tl des aux horaires d'ouverture soit a partir de 8h00 et jusqu'a 22h00 au plus tard.

|émissions lumineuses 0
?
Est-il concemé par _ .
des émissions ] Non concerné
lumineuses ?

Apres traitement (si nécessaire), les eaux de pluie sont envoyees dansun
bassin d'infiltration et de régulation avec rejet au réseau unitaire (les sols sont
peu perméables et le bassin d'infiltration dimensionné ne permet pas de
gérer 2 lui seul I'événement pluvieux considéré).

[:' La gestion de I'eau est en cours d'étude par les services de la CABCS.

Les eaux noires seront rejetées au réseau d'assainissement public pour
traitement.
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}e projet est situé dans les limites du périmetre de protection au titre des
Est-il susceptible de | ﬁbords de monuments historiques (AC1) - Cote-d'Or - 21 pour le monument
porter atteinte au istorigue 186UPQ - Immeuble - Halle aux grains

patrimoine
architectural, |:|
culfurel,
archéologique et
paysager ?

Palrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, |:|
urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage
du sol ?
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7. Auto-évaluation (facultatif)

8. Annexes

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relafives au maitre d'ouvrage ou péiitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'i existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone diimplantation, avec une localisation carfographique des prises
de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projef ou. pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c).
7°a), b), 9°a), b), c), d),10%11°qa), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements Visés aux 5°a), 6°q), b) et c), 7° a), b), 9°a), b). c}. d),
10°11°a), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43°a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 mefres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau :

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.
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9. Engagement et signature

X |
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